

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Административно-управленческий персонал																						
	<i>Общепольничный медицинский персонал. Руководители</i>																						
1	Главный врач	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
2	Заместитель главного врача по медицинской части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
3	Заместитель главного врача по акушерско-гинекологической помощи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
4	Заместитель главного врача по терапевтической помощи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
5	Заместитель главного врача по сердечно-сосудистой хирургии (руководитель сосудистого центра)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
6	Заместитель главного врача по поликлиническому разделу работы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

7	Заместитель главного врача по организационно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
8	Заместитель главного врача по экспертизе временной нетрудоспособности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
9	Главная медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Общебольничный медицинский персонал</i>																						
10	Врач-профпатолог по экспертизе профпригодности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
11	Врач-профпатолог по экспертизе связи заболевания с профессией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
12	Врач-профпатолог по профпатологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
13	Врач-профпатолог по медицинским осмотрам (предварительным и периодическим)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
14	Врач-терапевт по контролю качества медицинской помощи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
15	Врач-кардиолог по экспертизе временной нетрудоспособности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
	Приемное отделение																						
16	Заведующий отделением - врач приемного отделения	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
17	Врач приемного отделения	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
18	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
19	Медицинская сестра приемного отделения	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
20	Сестра-хозяйка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
21	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	Гастроэнтерологическое отделение																						
22	Заведующий отделением - врач-гастроэнтеролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
23	Врач-гастроэнтеролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
24	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
25	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
26	Медицинская сестра процедурной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
27	Сестра-хозяйка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
28	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	Гематологическое отделение																						
29	Заведующий отделением -	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

	врач-гематолог																						
30	Врач-гематолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
31	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
32	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
33	Медицинская сестра процедурной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
34	Сестра-хозяйка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
35	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	Кардиологическое отделение																						
36	Заведующий отделением - врач-кардиолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
37	Врач-кардиолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
38	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
39	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
40	Медицинская сестра процедурной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
41	Сестра-хозяйка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
42	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	Неврологическое отделение																						
43	Заведующий отделением - врач-невролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
44	Врач-невролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
45	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
46	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
47	Медицинская сестра процедурной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
48	Сестра-хозяйка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
49	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	Пульмонологическое отделение																						
50	Заведующий отделением - врач-пульмонолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
51	Врач-пульмонолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
52	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
53	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
54	Медицинская сестра процедурной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
55	Сестра-хозяйка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
56	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	Нефрологическое отделение																						
57	Заведующий отделением - врач-нефролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
58	Врач-нефролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
59	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
60	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
61	Медицинская сестра процедурной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

62	Сестра-хозяйка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
63	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	Ревматологическое отделение																						
64	Заведующий отделением - врач-ревматолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
65	Врач-ревматолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
66	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
67	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
68	Медицинская сестра процедурной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
69	Сестра-хозяйка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
70	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	Отделение аллергологии и иммунологии																						
71	Заведующий отделением - врач-аллерголог-иммунолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
72	Врач-аллерголог-иммунолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
73	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
74	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
75	Медицинская сестра процедурной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
76	Сестра-хозяйка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
77	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	Травматолого-ортопедическое отделение №2																						
78	Заведующий отделением - врач-травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
79	Врач-травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
80	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
81	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
82	Медицинская сестра процедурной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
83	Сестра-хозяйка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
84	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	Урологическое отделение																						
85	Заведующий отделением - врач-уролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
86	Врач-уролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
87	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
88	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
89	Медицинская сестра процедурной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
90	Медицинская сестра операционная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
91	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

	отделение																						
119	Заведующий отделением - врач-офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
120	Врач-офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
121	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
122	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
123	Медицинская сестра процедурной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
124	Медицинская сестра операционная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
125	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
126	Сестра-хозяйка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
127	Санитарка оперблока	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
128	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
	Перинатальный центр стационар																						
	<i>Приемное отделение перинатального центра</i>																						
129	Врач-акушер-гинеколог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
130	Старшая акушерка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
131	Акушерка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
132	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
133	Сестра-хозяйка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
134	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
	<i>Гинекологическое отделение</i>																						
135	Заведующий отделением -врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
136	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
137	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
138	Медицинская сестра палатная	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
139	Медицинская сестра операционная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
140	Медицинская сестра перевязочной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
141	Медицинская сестра процедурной	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
142	Сестра-хозяйка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
143	Санитарка оперблока	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
144	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
	<i>Отделение акушерское патологии беременности</i>																						
145	Заведующий отделением-врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
146	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
147	Старшая акушерка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
148	Акушерка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

149	Медицинская сестра процедурной	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
150	Сестра-хозяйка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
151	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>Акушерское физиологическое отделение</i>																						
152	Заведующий отделением-врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
153	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
154	Врач-трансфузиолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
155	Медицинская сестра врача-трансфузиолога	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
156	Старшая акушерка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
157	Акушерка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
158	Сестра-хозяйка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
159	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>Акушерское наблюдательное отделение</i>																						
160	Заведующий отделением -врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
161	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
162	Старшая акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
163	Акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
164	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
165	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>Родовое отделение</i>																						
166	Заведующий отделением -врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
167	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
168	Старшая акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
169	Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
170	Медицинская сестра перевязочной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
171	Сестра-хозяйка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
172	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
173	Санитарка оперблока	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
174	Медицинская сестра операционная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
175	Старшая медицинская сестра операционная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
	<i>Отделение новорожденных</i>																						
176	Заведующий отделением-врач-неонатолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
177	Врач-неонатолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
178	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
179	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
180	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

	<i>лабораторной диагностики</i>																						
291	Заведующий отделением - врач клинической лабораторной диагностики	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
292	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
293	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
294	Фельдшер-лаборант	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
295	Старший лаборант	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
296	Лаборант	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
297	Медицинский лабораторный техник	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
298	Медицинский технолог	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
299	Медицинская сестра процедурной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
300	Медицинский регистратор	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
301	Сестра-хозяйка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
302	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
303	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>Бактериологическая лаборатория</i>																						
304	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да**	Нет	Нет
305	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да**	Нет	Да
306	Врач-бактериолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да**	Нет	Да
307	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да**	Нет	Да
	<i>Отделение функциональной и ультразвуковой диагностики</i>																						
308	Заведующий отделением - врач ультразвуковой диагностики	-	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
309	Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
310	Врач-функциональной диагностики	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
311	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
312	Медицинская сестра функциональной диагностики	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
313	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
314	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
315	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
316	Сестра-хозяйка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>Рентген-радиологическое отделение</i>																						
317	Врач-рентгенолог-Заведующий отделением	-	3.1	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да*
318	Врач-рентгенолог	-	3.1	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да*

319	Врач-рентгенолог	-	3.1	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да*
320	Рентгенолаборант	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да*
321	Рентгенолаборант	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да*
322	Медицинская сестра процедурной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
323	Сестра-хозяйка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
324	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да*
325	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да*
326	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Автоматизированный консультативно-диагностический центр</i>																						
327	Заведующий отделением - врач-невролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
328	Врач-невролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
329	Врач-кардиолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
330	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
331	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
332	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	Вспомогательные подразделения стационара																						
	<i>Общепольничный медицинский персонал</i>																						
333	Врач-эпидемиолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
334	Помощник врача-эпидемиолога	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
335	Врач-клинический фармаколог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
336	Врач-терапевт (специалист по ГО и ЧС)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
337	Медицинский дезинфектор	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
	<i>Отдел медицинской статистики</i>																						
338	Заведующий отделом - врач-статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
339	Врач-статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
340	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>Организационно-методический отдел</i>																						
341	Заведующий отделом - врач-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
342	Врач-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
343	Фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>Отделение лечебного питания</i>																						
344	Заведующий отделением - врач-диетолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
345	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
346	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да

347	Заведующий производством	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
348	Шеф-повар	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
349	Повар	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
350	Кухонный рабочий	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет централизованной выпуска листов нетрудоспособности</i>																						
351	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	Консультативная поликлиника																						
	<i>Центр профпатологии</i>																						
352	Заведующий центром - врач- терапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
353	Врач-офтальмолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
354	Врач-специалист терапевтического профиля	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
355	Врач-невролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
356	Врач-оториноларинголог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
357	Врач-рентгенолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да*
358	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
359	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>Поликлиника</i>																						
360	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
361	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
362	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
363	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
364	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
365	Врач-терапевт поликлинического приема	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
366	Врач-оториноларинголог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
367	Врач-оториноларинголог- сурдолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
368	Заведующий кабинетом врач- сурдолог-оториноларинголог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
369	Врач-рентгенолог	-	3.1	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да*
370	Врач-клинической лабораторной диагностики	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
371	Врач-онколог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
372	Врач-диабетолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
373	Медицинская сестра процедурной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
374	Рентгенолаборант	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да*
375	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
376	Врач-невролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
377	Врач-психотерапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

378	Врач-специалист хирургического профиля поликлинического приема	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
379	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
380	Лаборант	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
381	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
382	Акушерка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
383	Сестра-хозяйка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
384	Медицинский регистратор	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
	Диагностические отделения																							
	<i>Рентген-радиологическое отделение</i>																							
385	Рентгенолаборант	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Да	Да**	Нет	Да*

Дата составления: _ _

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ Главный врач (должность)	_____ (подпись)	_____ Пехов А.И. Ф.И.О.	_____ (дата)
--------------------------------------	--------------------	-------------------------------	-----------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____ Заместитель главного врача по лечебной работе (должность)	_____ (подпись)	_____ Капустников В.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
--	--------------------	-------------------------------------	-----------------

_____ Заместитель главного врача по терапии (должность)	_____ (подпись)	_____ Морозова И.Н. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	------------------------------------	-----------------

_____ Заместитель главного врача по экономическим вопросам (должность)	_____ (подпись)	_____ Задорожная Г.Л. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	--------------------------------------	-----------------

_____ Главный бухгалтер (должность)	_____ (подпись)	_____ Шкоркина Т.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	------------------------------------	-----------------

_____ Председатель профсоюзного комитета (должность)	_____ (подпись)	_____ Коченков Н.Н. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
--	--------------------	------------------------------------	-----------------

_____ Специалист отдела кадров (должность)	_____ (подпись)	_____ Артамонова Н.А. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
--	--------------------	--------------------------------------	-----------------

_____ Юрисконсульт (должность)	_____ (подпись)	_____ Силидueva М.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
--------------------------------------	--------------------	-------------------------------------	-----------------

_____ Инженер по охране труда (должность)	_____ (подпись)	_____ Жидкова И.А. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	-----------------------------------	-----------------

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

409 <small>(№ в реестре экспертов)</small>	<small>(подпись)</small>	Ухина И.В. <small>(Ф.И.О.)</small>	<small>(дата)</small>
680 <small>(№ в реестре экспертов)</small>	<small>(подпись)</small>	Юшкова М.В. <small>(Ф.И.О.)</small>	<small>(дата)</small>